

**MUNICÍPIO DE GRAMADO**

Pág 1 / 3

Compras e Contratos**Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)**

Código Cliente - Requisição ao Compras: 2494 Ano - Requisição ao Compras: 2025 Número -

Requisição ao Compras: 19 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

REQUISIÇÃO AO COMPRAS Nº 19/2025**Fornecedor:** Não Informado**Centro de Custo:** 08.001.001 - SECRETARIA DE SAÚDE**Telefone:****Responsavel:****Fax:****Recursos Utilizados****Código Reduzido:** 290**Órgão:** 8 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE**Unidade:** 1 - SECRETARIA DA SAÚDE**Ação:** 2004 - GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇOS DO ORGÃO E/OU UNIDADE**Vínculo:** 15000503 - Recursos não Vinculados de Impostos - Identificação das despesas com ações e serviços públicos de saúde**Subelemento:** 33390302400000000000 - Material para manutencao de bens imoveis / instalações

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
1	8031	10	UN		R\$5,80	R\$58,00
Produto: BANDEJA DE PINTURA 23CM						
2	24891	3	UN		R\$25,33	R\$75,99
Produto: CABO PROLONGADOR DE AÇO - 2 METROS						
3	24890	2	UN		R\$45,12	R\$90,24
Produto: CABO PROLONGADOR DE AÇO - 3 METROS						
4	24855	2	UN		R\$279,46	R\$558,92
Produto: CABO PROLONGADOR DE FIBRA DE VIDRO - 5 METROS						
5	6700	10	UN		R\$24,44	R\$244,40
Produto: CAÇAMBA DE PLÁSTICO 10L						
6	1856	5	UN		R\$10,05	R\$50,25
Produto: ESCOVA DE AÇO PVC COM CABO						
7	11225	10	UN		R\$13,92	R\$139,20
Produto: ESPÁTULA DE AÇO 8 CM						
8	28041	10	UN		R\$6,44	R\$64,40
Produto: ESPÁTULA PARA RASPAGEM DE TINTA DE 10CM						
9	8522	10	UN		R\$2,52	R\$25,20
Produto: ESPÁTULA PLÁSTICA DE 13CM PARA MASSA						
10	11760	25	RL		R\$16,09	R\$402,25
Produto: FITA CREPE PAPEL CREPADO, SATURADO, COBERTO COM ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINAS SINTÉTICAS; MEDIDAS DE 50 MM X 50 M, DEVE SUPORTAR ATÉ 40 KG COM EXCELENCIA ADERÊNCIA , ROLO UNIFORME, SEM REBARBA DE COLA.						
11	24012	6	UN		R\$229,23	R\$1.375,38
Produto: FUNDO PREPARADOR DE PAREDE - 18L						
12	31692	10	UN		R\$8,00	R\$80,00
Produto: GARFO GAIOLA SEM ROSCA PARA ROLO DEV 23CM						
13	8300	10	UN		R\$6,03	R\$60,30
Produto: GARFO PARA ROLO DE PINTURA 23CM						
14	24011	4	UN		R\$333,00	R\$1.332,00
Produto: IMPERMEABILIZANTE DE PAREDE INTERNA E EXTERNA - 18L						
15	22974	300	UN		R\$2,53	R\$759,00
Produto: LIXA FERRO Nº 150						
16	23582	100	UN		R\$2,44	R\$244,00
Produto: LIXA FERRO Nº 220						
17	23583	50	UN		R\$2,96	R\$148,00
Produto: LIXA FERRO Nº 36						
18	23625	200	UN		R\$1,76	R\$352,00
Produto: LIXA MASSA/MADEIRA Nº 120 ? DIMENSÕES:225X275 MM						
19	31423	7	UN		R\$29,88	R\$209,16





MUNICÍPIO DE GRAMADO

Pág 2 / 3

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 2494 Ano - Requisição ao Compras: 2025 Número -

Requisição ao Compras: 19 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: MASSA CORRIDA 3,6L						
20	23627	5	UN		R\$29,84	R\$149,20
Produto: MULTIMASSA (MASSA LEVE) 340G - PARA CORREÇÃO DE SUPERFÍCIES EM MADEIRA, GESSO, ALVENARIA E SEMELHANTES, TANTO EM INTERIORES QUANTO EXTERIORES, ACEITANDO QUALQUER TIPO DE ACABAMENTO BASE ÁGUA OU BASE SOLVENTE.						
21	23968	3	UN		R\$752,86	R\$2.258,58
Produto: STAIN IMPREGNANTE 18L - DIVERSAS CORES						
22	8453	20	UN		R\$2,89	R\$57,80
Produto: PINCEL 1/2"						
23	8326	20	UN		R\$7,80	R\$156,00
Produto: PINCEL 2" COM PÊLO SINTÉTICO						
24	8328	20	UN		R\$6,69	R\$133,80
Produto: PINCEL 2, 1/2" COM PÊLO SINTÉTICO						
25	31419	20	UN		R\$8,16	R\$163,20
Produto: PINCEL 3" COM PÊLO SINTÉTICO						
26	8028	20	UN		R\$10,31	R\$206,20
Produto: PINCEL 4" COM PÊLO SINTÉTICO						
27	8546	6	UN		R\$327,23	R\$1.963,38
Produto: PINTA PISO CORAL CINZA ESCURO 18L						
28	23961	4	UN		R\$165,66	R\$662,64
Produto: RESINA ACRÍLICA - 3,6 LITROS						
29	24887	20	UN		R\$13,30	R\$266,00
Produto: ROLO DE PINTURA 09CM EM LÃ LEGÍTIMA 12MM ROLO PARA PINTURA DE 09 CM DE LÃ LEGÍTIMA COM ALTURA DE 12MM, LÃ 100 POR CENTO NATURAL, PARA PINTURAS DE SUPERFÍCIES SEMI RUGOSAS						
30	24888	15	UN		R\$5,53	R\$82,95
Produto: ROLO DE PINTURA 09CM EM LÃ MICROFIBRA 19MM ROLO PARA PINTURA 09 CM, LÃ TIPO MICROFIBRA COM CABO, ALTURA DE 19MM PARA PINTURAS DE DIVERSAS SUPERFÍCIES						
31	24889	20	UN		R\$13,01	R\$260,20
Produto: ROLO DE PINTURA 15CM DE LÃ MISTA 25MM ROLO PARA PINTURA 15 CM DE LÃ MISTA COM CABO, ALTURA DA LÃ DE 25MM						
32	24861	20	UN		R\$14,78	R\$295,60
Produto: ROLO DE PINTURA 15CM EM MICROFIBRA 19MM COM CABO ? ALTURA DA LÃ: DE 19 A 23 MM, INDICAÇÃO: TINTA LÁTEX E ACRÍLICA						
33	24857	25	UN		R\$14,03	R\$350,75
Produto: ROLO DE PINTURA 23CM EM LÃ DE CARNEIRO 19MM, ANTIRRESPINGO E ECONÔMICO, ALTURA DA LÃ: DE 09 A 13 MM, INDICAÇÃO: TINTA LÁTEX E ACRÍLICA.						
34	24858	25	UN		R\$13,12	R\$328,00
Produto: ROLO DE PINTURA 23CM EM LÃ DE CARNEIRO 22MM, ANTIRRESPINGO E ECONÔMICO, ALTURA DA LÃ: DE 09 A 13 MM, INDICAÇÃO: TINTA LÁTEX E ACRÍLICA.						
35	31531	30	UN		R\$15,16	R\$454,80
Produto: ROLO DE PINTURA 23CM EM LÃ DE CARNEIRO 25MM						
36	24863	10	UN		R\$6,87	R\$68,70
Produto: ROLO DE PINTURA 5CM EM MICROFIBRA 19MM COM CABO ? ALTURA DA LÃ: DE 9 A 13 MM, INDICAÇÃO: TINTA LÁTEX E ACRÍLICA						
37	8949	15	UN		R\$22,52	R\$337,80
Produto: ROLO LÃ DE CARNEIRO DE 23 CM, COM GARFO						
38	11212	5	UN		R\$94,33	R\$471,65
Produto: SELADOR ACRÍLICO 18 L						
39	23951	9	LTA		R\$79,43	R\$714,87
Produto: SOLVENTE AGUARRÁS 5 L						
40	23972	40	UN		R\$459,43	R\$18.377,20

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 03/01/2025 15:27 - 03:00 - 03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.ipm.com.br/p6a62b4772bfe8>.
POR SILVANO WATHIER - (*** 088.990-**) EM 03/01/2025 15:27





MUNICÍPIO DE GRAMADO

Pág 3 / 3

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 2494 Ano - Requisição ao Compras: 2025 Número -
Requisição ao Compras: 19 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: TINTA ACRÍLICA BRANCA SEMI BRILHO 18 LITROS TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO 18L BRANCA ? A BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, PARA ALVENARIA INTERNA E EXTERNA, ALTA IMPERMEABILIDADE, CATEGORIA PREMIUM						
41	23973	15	UN		R\$716,48	R\$10.747,20
Produto: TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO 18 LITROS - COR VERDE TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO 18L, COR VERDE, A BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, PARA ALVENARIA INTERNA E EXTERNA, ALTA IMPERMEABILIDADE, CATEGORIA PREMIUM.						
42	24010	3	UN		R\$419,40	R\$1.258,20
Produto: TINTA EMBORRACHADA SEMI BRILHO 18L BRANCO						
43	23979	15	UN		R\$119,28	R\$1.789,20
Produto: TINTA ESMALTE AB 3,6 LITROS - BRANCO TINTA ESMALTE AB 3,6L BRANCO						
44	8544	5	UN		R\$115,70	R\$578,50
Produto: TINTA ESMALTE AB AMARELO 3,6 LITROS						
45	8542	5	UN		R\$123,30	R\$616,50
Produto: TINTA ESMALTE AB LARANJA 3,6 LITROS						
46	8541	5	UN		R\$149,86	R\$749,30
Produto: TINTA ESMALTE AB VERDE COLONIAL 3,6 LITROS						
47	8514	5	UN		R\$99,25	R\$496,25
Produto: TINTA ESMALTE EXTRA BRILHO MARRON 3,6L						
48	23962	6	UN		R\$102,46	R\$614,76
Produto: VERNIZ MARÍTIMO BRILHANTE, LATA 3,6 LITROS						
					Valor Total:	R\$50.877,92

Justificativa de uso:
REQUISICÃO PARA AQUISIÇÃO DE TINTA E MATERIAIS DE PINTURA.

Recebido em: 03/01/2025

Solicitante, Outros,
SILVANO WATHIER

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 03/01/2025 15:27 - 03:00 - 03
PARA CONFERENCIA DO SEU CONTEUDO ACESSE <https://c.ipm.com.br/p6a62b4772bfe8>.
POR SILVANO WATHIER - (*** 088.990-**) EM 03/01/2025 15:27

